госуддрствЕнныЙ комитЕт рЕсп)rБлики кдрЕ лия
ПО ЦЕНАМ И ТАРИФАМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 декабря 2021 года JФ 179

г. Петрозаводск

Об установлении тарифов на подключение объектов капитальцого
строительства к централпзованным системам холодного водоснабжения

и водоотведения акционерного общества <<Петрозаводские
коммунальные спстемы-Водоканал>>

В соответствии с Федералъным законом от 7 декабря 2011 года
J\b 41б-ФЗ (О водоснабжении и водоотведении), постановлением
Правительства Российской Федерации от 13 мая 20lЗ года J\b 406
<<О государственном реryлировании тарифов в сфере водоснабжения и
водоотведения)>, постановлением Правительства Республики Карелия от
1ноября 2010 года J\b 2З2-П (Об утверждении Положения
о Государственном комитете Ресгryблики Карелия по ценам и тарифам>
Государственный комитет Республики Карелия по ценам и тарифам
постановляет:

1. Установить тариф на подкJIючение (технологическое присоединение)
объектов капиталъного строительства к центрЕlлизованной системе
холодного водоснабжения акционерного общества кПетрозаводские
коммунaльные системы-Водоканал>> на период с 1 января 2022 года по
31 декабря2022 года согласно приложению 1.

2. Установить тариф на подкJIючение (технологическое присоединение)
объектов капит€tльного строительства к центр€lлизованной системе
водоотведения акционерного общества <Петрозаводские коммунЕrльные
системы-Водокан€ш)) на период с l января2022 года по 31 декабря 2022 года
согласно приложению 2.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2022 года и
действует по 31 декабря 2022 года.

И.о. Председателя
Госуларственного комитета

Республики Карелия
по ценам и тарифам

.:,)

ф,/ ф rТ{-

С.В. Хазанович
:'lý.

6

1

.*

:i.

a_)

.:i:)

_ ,._ ,.,.,_ -,:,

Прилоlкение l
Утверждено постановлением

Государственного комитета РК по ценам
и тарифам oT20.12.202l Ns 179

Ставки тарифов на подключение к централизованной системе холодного
водоснабжения акционерного общества

<(Петрозаводские коммунальные системы - Водоканал>>

* - дlя расчета IuIаты за подключаемую нагрузку водопроводной сети принимать объем
подключаемоЙ нагрузки на хозяЙственно-пигьевые нужды без учЕта расхода воды на
пожаротушение (письмо ФСТ России от l5.07.2015 Ns ЕП-8243/5).
** - дл, строительства сетей открытым способом.

наименование

реryлируемого вида
деятельности

Наименование тарифной ставки
Ставка тарифа (без

)чета НДС)

Подк.гпочение к
ценц)zшизованной
системе холодного

водоснабжения

за подкJIючаеIчIуIо нацрузку сети*
(тыс.руб./м3 в сугки)

0,589

за
протяженность

сети
диаrrлетром**
(тыс.руб./км)

от 40 мм до 70 мм
(вк_гпо.плтельно)

l l538,0

от70ммдо 110мм
(вкгпочительно) 115б1,8

от 110ммдо 1бOмм
(вк.тпочительно) |255з,5

от 160 мм до 200 мм
(включительно) lз727,з

от 40 мм до 70 мм
(включительно) при
прокJIадке открытым
способом в стчlльньtх

футrrярах

28920,2

от70ммдо 110мм
(вкгпочительно) при
прокJIадке открытым
способом в стtlльньrх

фуглярах

28944,0

от 110 мм до 160 мм
(включительно) при
прокJIадке открытым
способом в стЕlльных

фуглярах

31538,0

от 160 мм до 200 мм
(вк-гпочительно) при
прокJIадке открытым
способом в стtlльньгх

фуглярах

39308,7

ПршIожение 2
Утверждено постановлением

Госуларственного комитета РК
по ценам и тарифам от 20.12,2021 Ns l79

Ставки тарифов на подключение к централизованной системе
водоотведения акционерного общества

(Петрозаводские коммунальные системы - Водоканал>>

наименование
реryлируемого вида

деятеjIьности
Наименование тарифной ставки

Ставка тарифа (без

)лrета НДС)

Подклlпочение к
центрtlлизованной

системе
водоотведения

за подкJIючаемую нагрузку сети
(тыс.руб./мЗ в сутки)

0,585

за
протяженность*

сети диtlп{етром
(тыс.руб./км)

от 40 мм до 70 мм
(вкпочительно) 1l041,9

от 70 мм до 110 мм
(включительно) 11059,9

от 110 мм до 160 мм
(включительно) 1l089,9

от 160 мм до 200 мм
(включительно) 10609,4

от 40 мм до 70 мм
(включительно) при
прокJIадке открытым
способом в стЕIльньIх

футлярах

2810з,5

от70ммдо 110мм
(включительно) при
прокJIадке открытым
способом в стчlльньIх

фуглярах

28121,5

от 110ммдо 160мм
(включительно) при
прокJIадке открьпым
способом в стilльньIх

фуглярах

з0709,7

от 160 мм до 200 мм
(включительно) при
прокJIадке открытым
способом в стальньIх

футлярах

38480,2

* - дIя строительства сетей открытым способом.